1 
intu-

I) Textuli:i, ce-H1 publidml\ aici, este numai o traducţiune ungur~sd1 de pe originalultl tn limba latinM. 
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lissent, nosque de consilio venerabilis in Christo Patrîs, et Domini Domini 
Goblini, Episcopi Transyluani, talem concordiam cum Valachis antefatis ini1ui­
mus, articulos iofrascriptos inter nos et ipsos Valachos ad eorum supplicationem 
instantem statuimus pacis tranquillitate perpetuo obseruanclos. Primus articuh1s 

est iste: quod Fladmerus, et ornnes ceteri Valachi morantes ~ub castro, om nes 
moritificationes, seu interemtiones, quas ipsi et eorum arnici sustinuerunt, has 
omnes pac,is propter communitatem 1), amicabiliter deposuimus ita, quod 11ullus 
eorum dictam reconciliata:m causam et sopitam de cetero debet iterando reuo­

care 2); taliter, quod si aliquae mulieres vel viri de partibus Transalpinis essent 
interernpti, quibus emenda reconciliationis fieri cleberet, srgnanter de morte 
mu\ieris quondam Drossa, et de morte cuiusdam Valacbi transalpini, quem 

Dobrin 11omina11it, proximum suum, siue de quacunqtte morte habita per Însu­
lanos 3) inter Valachos, onera emendationum illarum în se assumsenmt Valachi 
suprascripti, cum suis posteris, nune et in fotmum. E contra ipsi insulani 
assu11lserunt ignoscere ipsis Valachis omnia homicidia, incendia, furta, deprae­
dationes hactenus ha bita, per ipsos Valachos in insula110s, et cum eis perpetuam 
pacem habfturos. Secundus a:rticullJls est iste : quod assun1serunt ipsi Valachi 1 

quod nunquam pascere11t pecora, nec pecucles în territorio Theutonicornm, nvsi 
liberrima licentia et aclmissione Theutonicorum în quorum territoriis pascerent. 
Tercius articuhrs est iste: quod assumserunt ipsi Valachi custodiam seruandam in 
omnibus alpibus a:d Tolmacz vsque ad rnagnam vitlam Valachicalem 4) , Quartus arti­
culus est iste: quod assumpserunt ipsi Valachi, quod crematorem, interfectorem, 

nociuum, seu maleuolum 1rnllum debent hospitare hominem ;. si tales nociuos 
hospitauerint, cun1 ipsis sint comburendi. Quintus articulus est iste: quod si 
aliquis comminaretur incendium, talis si conuici posset septem iuramentis, statim 
debet cremari. Modo simili, quicunque Valachorum conuincetur septem iura­
mentis I quod furtum, spolium, incendium aliquod vei huiusmodi commisisset, 
simili modo statim deberet cremari. Sextus articulus est iste: quod assun1-
sernnt VaJachi, quod eorum nu Bus arcum regere, vei portare al!ldeat, nisi 

necessitas et vtilitas requireret; quicunqt1e arcun;1 portaret, vltra hoc, talis în 
rebus,. et corpore sit puniendus. Ex parte castri praesentibus Valachis infra­
scriptis: primo Fladmir, Sebucha 5), PetrU, Schereban; Magnus Neg, Schereb, 

Rodbansch I Thomas Oldomar, Straun 6), Niger Bansch ; ex parte ciuitatis 
Kende Knez, Lud, rliues Neg, Niger Rad ul, Dau id Stanbescht, Drewgysch, 
Dragomer, Bobusch 7). Ex parte comitissae de Helta: Theodir, hiba, Christian 
Phaff8), et filius suus Radu!. Ex parte communitatis de Heha: Grof9), Schram­

chet, Clos et frater suus. Acta sunt haec in insula Christiana, coram fodicibus, 
ciuibus, iuratis, seniori'bus et communitate ciuitatis, et sedis Gbiniensis, et 

munita sigillo nobilis viri Domini loannis de Scharffenek, nec non sigillo con­
s1.1lum, cit1ium, ciuitatis Cibiniensis et sigillo Comitatus sedis Cibiniensis. Anno, 

Domini M.CCC.LXXXIII. in octauis Epiphaniarum Domini. 

Fejer, X. I. 132. - Din archiva comunei Ch~istiantî. - Transilvania, 1872. pag. 104. Din colec\iunea 
c. los. Kemeny. 

t) amenitatem. Kemcny. 2) reno\lare·. K. 3) Saşii din comuna Christianil, numit'1. unguresce Keresz­
tcn ysziget, ndcc'1. Insula-creştin,i. 4) Selisce. S) Sclouba. K. 6) Straw. K .. 7) Bogrisch. K. S) Aded: popa. 9) Gros. K. 

27.288. Documente. Voi. I. Partea 2. 86 

281 

www.dacoromanica.ro

282 

CCXXIII. 

1383 , r 383 . Maria, regi11a Ungariei, ordonă vam.eşilort't din Ungaria, so nu constri11gii 
pe comercianţii din Sibitt şi din alte oraşt' ale Transih,ani'ci, ·ca se !e plătescă taxe 
ilegale, când voru călt:tori cu mărfurile loru prin ţeră. 

Maria Dei gratia Regina Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Fi­
ddibus suis vniuersis et singulis Tricesimatoribus et Tributarlis, vbique intra 
ambitum regni nostri, signanter in Ovar mmc constitutls et in Juturnm ·con­
stituendis, salutem et gratiam. Significatur no bis, mer'catores de Cybinio et 
de aliis ci~1itatibus nostris, partis Transyluanae, quomoclo ipsi al ias semper 
cum rebus I ipsorum mercimonialibus I per loca tricesimalia et tributatia ve­
stra, solutis iusti,s et consuetis tricesimis et tributis, libere iuissent, et e:xpe­
dite sine quolibet impedimento; nu11c vero, dun1 ipsi cum mercimoniis ad vas 
peruenirent, tune vos eosdem ad indebita:m, iniustam tricesimae et tributi1 so­
lutionem adstringeretis et compelleretis, resque eonun mercimonrales disliga­
retis, dissolueretis el disiungeretis. Cum tamen antiqua eorurn consuetudo et 
libertas teneat et requirat, quod ·nullus tricesimatorum seu tributariorum i-p­
sorum mercatorum rnercant ias dissoluere auderet, nisi pnus vnam marcam 
auri currui appenderet; quam consuetudinem minime curaretis, in ipsorum 
praeiuc.licium satis magnum. Et quia ipsos mercatores in eormn antiquis con­
suetudinibus et libertatibus volumus illibate permanere; Fidelitati igitur ve­
strae firmo praecipimus regio sub edicta, quatenus a modo in deinceps ipsos 
mercatores nostrns cum rebus eor~tm mercimonialibus per loca tricesimae et 
tributorum vestrorum transeuntes, solutis iustis et consuetis tricesimis et tri­
butis non impe<liatis, neque ad inconsuetam tricesimae et tributi solutionem 
cornpellatis; imo nec eorum res mercimoniales dissoluatis, aut disligetis. S i 
autem ipsas .res mercimoniales vultis dissoluere, et disiungere; tune vnam 
marcam auri ipsonnn currui prius appendatis, iuxta antiquam consuetudinem 
et libertatem, et qurclcunque deinde ipso curru denegatum aut occultatum in­
t~eneritis, pro vobis conseruetis. Et aliud nu tlatenus facere aucleatis, prout hac 
idem olirn Serenissimus Princeps Dominus Ludouirns Rex Hungariae, praedc­
cessor noster carissimus sufs litteris mediantibus, secreto suo sigillo consigna­
tis deliberato duxerat et praecipiendo committendum . Datum Budae, die Do­
m1n1co proximo post festum annunciatîonîs Virginis gloriosae. Anno Domini 
M .. CCC.LXXX. tertio. L. S . 

Fcjcr, X. s. I 16. 
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CCXXIV. 

I 383. Elisabeta, regina Ungariei, ord611ă Banului din Croaţia şi Dalmaţia, ca 1 383. 
se alunge din districtulu Sibenicului , pe Românii, cari alt descltlecall1 acolo, şi cari 
ocupându păşunele causeză mari. pagube oraşului. 

Elisabeth dei gratia regina Hungarie I polon ie, dalmatie etc. fideli 
suo, 'IVfagnifico Viro domino Emerico Bubek, regnon1m nostrornm dalmatiae 
et croatie Bano, et ejus Vicesgerentihus sah1te111 et gratiam. Et gravi querela 
ficlelium nostrorum nobilium virorum scilicet thome clominici et Johannis Napla­
vigh ambasiatornm civitatis nostre Sibinicensis noveritis nos percepisse quali­
ter: Olachi tam nostri, quam Johannis fily Ivan Nyelpeti - - - de cetina, 
multa clampna nocumenta , homicîdia ac spolia În districtu nostre civitatîs fecis­
sent et comisissent, et continue facere non cessarent in eo videlicet quod dicti 
Ofachi venientes, ad teritorium et districtum diete nostre civitatis pascua ipsius 
civitatis ornpando , ofensiones interemptiones, ac alia facta nephanda perpetra­
rent potentialiter et minus iuste in prejudicium ipsorum ciuium nostrorum non 
modicum et desolationem ac destructionem civitatis nostre Sibinicensis ante­
diete et quod vos visis aliis litteris nostris preceptoriis dictos Olachos de ips.o 
districtu ciuitatis nostre Sibinicensis non expulissetis nec ipsam penam seu 
condempnationem pene juxta continentias aliarum literarum nostrarurn ex inele 
vobis dirrectarum, ah ipsis Olachys extorquere voluissetis, neque velletis me­
dietatem ipsius poene ipsis Cibinicensibus per ipsos Olachos da:ri et facere ad­
ministrari: de quibus nimium admiramur et admirari non stJficimus cur liHerae 
nostrae Majestatis de quibus ipsum honorem Ba:natus conseruatis. apud vos 
quali presumptionis audatia parvi penduntur et aspemantur vobis ex inde ni­
mium imperarnus 1 unde cum crescente contumatia Olachorum excrescere de beat 
et poena, volumus igitur et fidelitati vestrae sicut per alias Iiueras nostras sic 
presentibus firmo firmius reginali damus sub edicta quatenus visis presentibus 
prefatos Olachos tam nostros I quam prefati Joanis filii Ivan Nyelpety contu• 
maces et rebeHes de Îpsorum d istrictu Sibinîcensi expe ltere et rernovere me­
dietatemque ducentorum florenorum Juxta continentias aliarum literarum no­
strarum vobis loquentium pnblice exigere, aliam vero meclietatem eorumd.em 
predictis fidelibus civibns nostrîs Sibinicensibus per dictos OJachos persofvi et 
administrari facere de beatis piene, et integre dissimulatione, et occasione qui­
buslibet procul motis et aliud sub obtentu nostre gratie facere non ausuri în 
premissis ne iidem ulterius nohis conqueranh1r in hac parte. -fo super comi• 
timus vobis, ut nullus Olachus per totam vosilinam possit, neque valeat stare 
pascui facere nec morari ullo tempore modo superius expresso pro eo v~de­
licet quod dicti Olachi in dicta vosnina comorantes, non tantum Sibinicensi­
bus sed etiam Camerae Salium nostrorum ac navigantibus per mare inferunt 
gravamina non modica, atque damna et spolia perpetrant incessanter, imo 
super omnibus premissis ex parte predictorum Olachorum ipsis Sibinicensibus 
congruam impendatis satisfactionem dictante Juris aequitate et hoc ordine În• 
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jungimus aliis banis et vicebanis ipsorum dictorum regnorum nostrornm dal­
rnatiae et croatiae in futurum constituendis dantes eisdem similibus si1h prae­
ceptis. Datum Budae feria secunda pro;'{ima ante festum beati Adalberti Mar­
tyris. Anna Domini millesimo tercentesirno octuagesimo tertio Pi-aesentes au­
tem post lecturam reddi jubemus exhibenti. Datum ut supra.